

連結貸借対照表
(平成31年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 89,172,426 | 固定負債 | 19,153,012 |
| 有形固定資産 | 80,419,426 | 地方債等 | 15,406,870 |
| 事業用資産 | 42,915,475 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 21,106,101 | 退職手当引当金 | 1,878,617 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 439,281 |
| 建物 | 37,143,707 | その他 | 1,428,244 |
| 建物減価償却累計額 | △ 17,446,957 | 流動負債 | 1,650,333 |
| 工作物 | 5,099,216 | 1年内償還予定地方債等 | 1,051,220 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 3,163,472 | 未払金 | 317,145 |
| 船舶 | 25 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | △ 25 | 前受金 | 21 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 172,525 |
| 航空機 | - | 預り金 | 108,557 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 864 |
| その他 | 18 | 負債合計 | 20,803,345 |
| その他減価償却累計額 | △ 18 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 176,880 | 固定資産等形成分 | 96,748,242 |
| インフラ資産 | 36,716,568 | 余剰分(不足分) | △ 15,850,379 |
| 土地 | 4,479,747 | 他団体出資等分 | 45,123 |
| 建物 | 488,071 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 348,378 | | |
| 工作物 | 47,234,891 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 17,134,283 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,996,521 | | |
| 物品 | 2,832,508 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,045,125 | | |
| 無形固定資産 | 13,369 | | |
| ソフトウェア | 13,111 | | |
| その他 | 258 | | |
| 投資その他の資産 | 8,739,631 | | |
| 投資及び出資金 | 51,894 | | |
| 有価証券 | 5,647 | | |
| 出資金 | 46,247 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 259,684 | | |
| 長期貸付金 | 438,175 | | |
| 基金 | 8,019,371 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 8,019,371 | | |
| その他 | 3,860 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 33,353 | | |
| 流動資産 | 12,573,904 | | |
| 現金預金 | 3,418,118 | | |
| 未収金 | 388,181 | | |
| 短期貸付金 | 582,331 | | |
| 基金 | 6,993,485 | | |
| 財政調整基金 | 6,355,433 | | |
| 減債基金 | 638,052 | | |
| 棚卸資産 | 1,196,927 | | |
| その他 | 44,987 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 50,125 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 80,942,986 |
| 資産合計 | 101,746,331 | 負債及び純資産合計 | 101,746,331 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------------|--------------|
| 経常費用 | 31,486,395 |
| 業務費用 | 14,351,528 |
| 人件費 | 2,866,294 |
| 職員給与費 | 2,324,133 |
| 賞与等引当金繰入額 | 169,871 |
| 退職手当引当金繰入額 | 216 |
| その他 | 372,075 |
| 物件費等 | 6,505,784 |
| 物件費 | 4,486,918 |
| 維持補修費 | 530,099 |
| 減価償却費 | 1,462,992 |
| その他 | 25,776 |
| その他の業務費用 | 4,979,450 |
| 支払利息 | 121,463 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 19,222 |
| その他 | 4,838,764 |
| 移転費用 | 17,134,867 |
| 補助金等 | 12,647,366 |
| 社会保障給付 | 3,239,745 |
| その他 | 1,240,157 |
| 経常収益 | 2,508,580 |
| 使用料及び手数料 | 1,425,439 |
| その他 | 1,083,142 |
| 純経常行政コスト | △ 28,977,815 |
| 臨時損失 | 194,214 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 187,875 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 6,339 |
| 臨時利益 | 141,921 |
| 資産売却益 | 123,493 |
| その他 | 18,428 |
| 純行政コスト | △ 29,030,107 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|---------------|--------------|-------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 85,545,737 | 99,422,718 | △ 13,921,029 | 44,048 |
| 純行政コスト(△) | △ 29,030,107 | | △ 29,031,182 | 1,075 |
| 財源 | 24,006,328 | | 24,006,328 | - |
| 収等 | 16,875,806 | | 16,875,806 | - |
| 国県等補助金 | 7,130,522 | | 7,130,522 | - |
| 本年度差額 | △ 5,023,779 | | △ 5,024,854 | 1,075 |
| 固定資産の変動(内部変動) | | △ 3,223,979 | 3,223,979 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,494,995 | △ 4,494,995 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,591,917 | 1,591,917 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,005,783 | △ 3,005,783 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 9,132,839 | 9,132,839 | |
| 資産評価差額 | 6,401 | 6,401 | | |
| 無償所管換等 | 543,102 | 543,102 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | | | - |
| その他 | △ 128,474 | | △ 128,474 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 4,602,751 | △ 2,674,476 | △ 1,929,350 | 1,075 |
| 本年度末純資産残高 | 80,942,986 | 96,748,242 | △ 15,850,379 | 45,123 |

連結資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 30,100,373 |
| 業務費用支出 | 12,973,940 |
| 人件費支出 | 2,877,769 |
| 物件費等支出 | 5,136,832 |
| 支払利息支出 | 121,463 |
| その他の支出 | 4,837,876 |
| 移転費用支出 | 17,126,433 |
| 補助金等支出 | 12,638,932 |
| 社会保障給付支出 | 3,239,745 |
| その他の支出 | 1,240,157 |
| 業務収入 | 25,844,764 |
| 税金等収入 | 16,389,937 |
| 国県等補助金収入 | 7,480,387 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,442,375 |
| その他の収入 | 532,065 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | △ 4,255,608 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 7,575,064 |
| 公共施設等整備費支出 | 4,656,340 |
| 基金積立金支出 | 2,249,269 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 669,455 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 9,584,576 |
| 国県等補助金収入 | 295,408 |
| 基金取崩収入 | 8,825,498 |
| 貸付金元金回収収入 | 192,412 |
| 資産売却収入 | 205,214 |
| その他の収入 | 66,045 |
| 投資活動収支 | 2,009,512 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,640,404 |
| 地方債等償還支出 | 1,640,010 |
| その他の支出 | 395 |
| 財務活動収入 | 3,527,540 |
| 地方債等発行収入 | 3,518,626 |
| その他の収入 | 8,914 |
| 財務活動収支 | 1,887,136 |
| 本年度資金収支額 | △ 358,961 |
| 前年度末資金残高 | 3,732,648 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 3,373,687 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 44,421 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 10 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 44,431 |
| 本年度末現金預金残高 | 3,418,118 |